

Grundlagen:

Jahr: 2018

Abrechnungseinheit: 1					Anteil Stadt		
Schmölln-Kernstadt					58,48%		
HHSt.	Maßnahme Bezeichnung	Jahr	Ausgaben	Einnahmen	beitrags- fähiger Anteil Sp. 4 - Sp. 5	städtebau- licher Mehr- aufwand	beitrags- relevanter Anteil Sp. 6 - Sp. 7
			€	€	€	€	€
Sp. 1	Sp. 2	Sp. 3	Sp. 4	Sp. 5	Sp. 6	Sp. 7	Sp. 8
67000.96900	Straßenbeleuchtung und Parkflächen Nödentzischer Weg	2018	13.939,51	0,00	13.939,51	4.860,47	9.079,04
					0,00		0,00
					0,00		0,00
					0,00		0,00
					0,00		0,00
					0,00		0,00
					0,00		0,00
					0,00		0,00
	Summe		13.939,51	0,00	13.939,51	4.860,47	9.079,04
abzüglich	städtischer Anteil						5.309,42
	umlagefähiger Anteil						3.769,62

Berechnung Beitragssatz:

umlagefähiger Anteil	bereinigte beitragsfähige Grundstücks- fläche der Abrechnungseinheit	Beitragssatz Sp. 1 ./ Sp. 2
Sp. 1	Sp. 2	Sp. 3
€	m ²	€
3.769,62	3.181.682	0,00118

Ermittlung beitragsrelevante Kosten:

Datum	lfd.Nr.	Firma / Name	Text	Anordnung €	beitrags- fähige Kosten
10.12.18	1	Stadtwerke Schmölln GmbH	Erneuerung Beleuchtung Crimmitschauer Str. bis Betonwerk	13.939,51	13.939,51
			Summe	13.939,51	13.939,51

Übersicht:

Gesamtbaukosten	13.939,51 €
davon beitragsfähige Kosten:	13.939,51 €
abzgl. städtebaulicher Mehraufwand:	4.860,47 €
abzgl. Fördermittel:	- €
beitragsrelevante Kosten:	9.079,04 €
davon Anteil Stadt (58,48 %)	5.309,42 €
umlagefähiger Anteil (41,52 %)	3.769,62 €

1. Ermittlung städtebaulicher Mehraufwand ./.

1.1 Rechnung Nr. 20180803 v. 04.12.2018 Stadtwerke Schmölln GmbH			
1.1.1	Menge	Bezeichnung	EP netto GP netto
Stk.	7	Pos. ME000190 Ronda - Bogenleuchte HSE, 50/70 Watt RAL 6009 grün	459,78 € 3.218,46 €
Stk.	7,00	Pos. ME000380 Einfachbogen f. Mastzopf 76 mm RAL 6009 grün	276,99 € 1.938,93 €
		Pos. ME000520 Aufschlag Beschichtung f. Masten	505,54 €
Stk.	7,00	(6300 mm/7500 mm lang)	72,22 €
			- €
			- €
			0,00 €
			0,00 €
			0,00 €
		Zwischensumme:	- € 5.662,93 €
		Zwischensumme	
		abzüglich (Vergleichspreise aus Renr. 917260 v. 24.11.17 Fa. HELI)	
St.	7,00	Pos 3.11.3.0007 Leuchte Schuch Typ 4350/70HS-Li	225,50 € 1.578,50 €
			- €
			- €
			- €
			- €
		Zwischensumme:	- € 1.578,50 €
Mehraufwand: 4.084,43			
+ 19% Mwst. 776,04			
Summe 1.1.1 4.860,47			

Summe	4.084,43
zzg. 19% Mwst.	776,04
Mehraufwand	4.860,47

2. Fördermittel

keine